
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 2 회 일반회계 건강증진과 ~ 건강증진과

부서: 건강증진과

정책: 건강증진

단위: 모자보건관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

건강증진과 3,962,948 3,949,573 13,375

국 258,026 272,693 △14,667

기 1,177,469 1,170,451 7,018

분 38,000 38,000 0

도 291,174 287,910 3,264

시 2,198,279 2,180,519 17,760

건강증진 3,582,253 3,569,110 13,143

국 223,756 238,423 △14,667

기 1,129,646 1,122,728 6,918

분 38,000 38,000 0

도 277,328 274,084 3,244

시 1,913,523 1,895,875 17,648

모자보건관리 1,485,036 1,489,333 △4,297

국 223,756 238,423 △14,667

기 259,255 252,237 7,018

도 62,440 61,768 672

시 939,585 936,905 2,680

난임부부지원사업 282,513 276,513 6,000

기 141,256 138,256 3,000

도 28,251 27,651 600

시 113,006 110,606 2,400

307 민간이전 267,523 261,523 6,000

기 133,761 130,761 3,000

도 26,752 26,152 600

시 107,010 104,610 2,400

01 의료및구료비 267,523 261,523 6,000

○체외수정시술비 215,624 209,624 6,000경정 215,624,000원

기 107,812 104,812 3,000

도 21,562 20,962 600

시 86,250 83,850 2,400

선천성대사이상검사 및 환아관리 67,590 63,740 3,850

기 33,795 31,870 1,925

도 6,759 6,374 385

시 27,036 25,496 1,540

307 민간이전 67,590 63,740 3,850

기 33,795 31,870 1,925

도 6,759 6,374 385

시 27,036 25,496 1,540

01 의료및구료비 67,590 63,740 3,850

○선천성대사이상검사 및 환아관리비

67,590 63,740 3,850경정 67,590,000원

기 33,795 31,870 1,925

도 6,759 6,374 385

시 27,036 25,496 1,540

산모 · 신생아 도우미 지원 279,695 298,028 △18,333

국 223,756 238,423 △14,667

도 11,188 11,920 △732

시 44,751 47,685 △2,934



부서: 건강증진과

정책: 건강증진

단위: 모자보건관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 279,695 298,028 △18,333

국 223,756 238,423 △14,667

도 11,188 11,920 △732

시 44,751 47,685 △2,934

05 민간위탁금 279,695 298,028 △18,333

○산모 신생아 도우미지원 사업비

279,695 298,028 △18,333경정 279,695,000원

국 223,756 238,423 △14,667

도 11,188 11,920 △732

시 44,751 47,685 △2,934

출산지원시책 683,500 683,500 0

201 일반운영비 5,190 6,300 △1,110

01 사무관리비 5,190 6,300 △1,110

○2 위탁교육비 300 1,000 △700

▷모자보건전문요원 양성 위탁교육비

300 1,000 △700

○3 운영수당 1,890 2,300 △410

▷모자보건 강사수당 1,890 2,300 △410

경정 300,000원

경정 1,890,000원

307 민간이전 28,310 27,200 1,110

01 의료및구료비 28,310 27,200 1,110

○임산부 영양제 구입 23,610 22,500 1,110경정 23,610,000원

청소년산모 의료비지원 10,186 6,000 4,186

기 5,093 3,000 2,093

도 1,019 600 419

시 4,074 2,400 1,674

307 민간이전 10,186 6,000 4,186

기 5,093 3,000 2,093

도 1,019 600 419

시 4,074 2,400 1,674

05 민간위탁금 10,186 6,000 4,186

○청소년 산모 임신출산 의료비 지원

10,186 6,000 4,186경정 10,186,000원

기 5,093 3,000 2,093

도 1,019 600 419

시 4,074 2,400 1,674

정신보건관리 477,102 459,142 17,960

기 168,850 168,850 0

분 38,000 38,000 0

도 38,642 36,050 2,592

시 231,610 216,242 15,368

자살예방사업 12,000 0 12,000

도 2,400 0 2,400

시 9,600 0 9,600

307 민간이전 12,000 0 12,000

도 2,400 0 2,400

시 9,600 0 9,600



부서: 건강증진과

정책: 건강증진

단위: 정신보건관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

05 민간위탁금 12,000 0 12,000

○자살예방사업비 12,000 0 12,00012,000,000원*1식

도 2,400 0 2,400

시 9,600 0 9,600

정신보건센터운영(표준형)(자체) 35,000 30,000 5,000

307 민간이전 35,000 30,000 5,000

05 민간위탁금 35,000 30,000 5,000

○자살예방사업비 35,000 30,000 5,000경정 35,000,000원

정신보건사업 종사자 수당 10,560 9,600 960

도 2,112 1,920 192

시 8,448 7,680 768

307 민간이전 10,560 9,600 960

도 2,112 1,920 192

시 8,448 7,680 768

05 민간위탁금 10,560 9,600 960

○정신보건시설 종사자 수당

10,560 9,600 960경정 10,560,000원

도 2,112 1,920 192

시 8,448 7,680 768

건강생활실천지원 372,606 373,126 △520

기 174,338 174,438 △100

도 34,868 34,888 △20

시 163,400 163,800 △400

금연클리닉사업 60,422 60,622 △200

기 30,211 30,311 △100

도 6,042 6,062 △20

시 24,169 24,249 △80

201 일반운영비 13,422 13,622 △200

기 6,711 6,811 △100

도 1,342 1,362 △20

시 5,369 5,449 △80

01 사무관리비 13,422 13,622 △200

○1 일반수용비 13,422 13,622 △200

▷홍보물 및 소모품 구입 12,822 13,022 △200경정 12,822,000원

기 6,411 6,511 △100

도 1,282 1,302 △20

시 5,129 5,209 △80

지역특화건강행태개선사업 72,634 72,954 △320

기 24,352 24,352 0

도 4,871 4,871 0

시 43,411 43,731 △320

101 인건비 41,506 42,146 △640

기 11,488 11,648 △160

도 2,298 2,330 △32

시 27,720 28,168 △448



부서: 건강증진과

정책: 건강증진

단위: 건강생활실천지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

04 기간제근로자등보수 41,506 42,146 △640

○건강생활실천지원사업 인건비(영양사) 22,976 23,296 △320

▷4대보험료 1,465 1,785 △320경정 1,465,000원

기 732 892 △160

도 147 179 △32

시 586 714 △128

○건강생활실천지원사업 인건비(건강증진사업) 18,530 18,850 △320

▷4대보험료 1,280 1,600 △320경정 1,280,000원

201 일반운영비 28,628 28,308 320

기 11,614 11,454 160

도 2,323 2,291 32

시 14,691 14,563 128

01 사무관리비 28,628 28,308 320

○1 일반수용비 27,928 27,608 320

▷홍보물 및 소모품 구입 22,528 22,208 320경정 22,528,000원

기 11,264 11,104 160

도 2,253 2,221 32

시 9,011 8,883 128

영양플러스사업 239,550 239,550 0

기 119,775 119,775 0

도 23,955 23,955 0

시 95,820 95,820 0

101 인건비 46,538 46,528 10

기 23,269 23,264 5

도 4,654 4,653 1

시 18,615 18,611 4

04 기간제근로자등보수 46,538 46,528 10

○영양사 46,538 46,528 10

▷퇴직금 3,090 3,080 10경정 3,090,000원

기 1,545 1,540 5

도 309 308 1

시 1,236 1,232 4

201 일반운영비 13,752 14,312 △560

기 6,876 7,156 △280

도 1,375 1,431 △56

시 5,501 5,725 △224

01 사무관리비 13,752 14,312 △560

○1 일반수용비 13,752 14,312 △560

▷홍보물 및 소모품 구입 13,752 14,312 △560경정 13,752,000원

기 6,876 7,156 △280

도 1,375 1,431 △56

시 5,501 5,725 △224

206 재료비 520 1,000 △480

기 260 500 △240

도 52 100 △48

시 208 400 △192



부서: 건강증진과

정책: 건강증진

단위: 건강생활실천지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 재료비 520 1,000 △480

○조리실습 재료구입 520 1,000 △480경정 520,000원

기 260 500 △240

도 52 100 △48

시 208 400 △192

405 자산취득비 1,030 0 1,030

기 515 0 515

도 103 0 103

시 412 0 412

01 자산및물품취득비 1,030 0 1,030

○빈혈측정기 1,030 0 1,0301,030,000원*1대

기 515 0 515

도 103 0 103

시 412 0 412

재무활동(건강증진과) 156,622 156,590 32

보전지출 156,622 156,590 32

보조금반환 156,622 156,590 32

802 반환금기타 156,622 156,590 32

01 국고보조금반환금 126,010 125,984 26

○국고보조금 사용 잔액 1 0 1

▷임산부아동건강관리사업(철분제)

1 0 1

○국고보조금 이자 반납금 25 0 25

▷표준모자보건수첩 이자 25 0 25

500원*1식

24,090원*1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 30,612 30,606 6

○시도비 사용 잔액 1 0 1

▷임산부아동건강관리(철분제) 1 0 1

○시도비조보금 이자 반납금 5 0 5

▷표준모자보건수첩 이자 5 0 5

100원*1식

4,820원*1식

행정운영경비(건강증진과) 181,236 181,036 200

기 47,823 47,723 100

도 9,563 9,543 20

시 123,850 123,770 80

인력운영비 138,642 138,442 200

기 47,823 47,723 100

도 9,563 9,543 20

시 81,256 81,176 80

인력운영비(보조) 97,444 97,244 200

기 47,823 47,723 100

도 9,563 9,543 20

시 40,058 39,978 80

101 인건비 97,444 97,244 200

기 47,823 47,723 100

도 9,563 9,543 20



부서: 건강증진과

정책: 행정운영경비(건강증진과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 40,058 39,978 80

03 무기계약근로자보수 97,444 97,244 200

○건강증진사업(금연상담사) 49,228 49,028 200

▷퇴직금 3,280 3,080 200경정 3,280,000원

기 1,640 1,540 100

도 328 308 20

시 1,312 1,232 80

기본경비 42,594 42,594 0

기본경비 42,594 42,594 0

201 일반운영비 16,978 16,978 0

01 사무관리비 8,398 7,898 500

○1 일반수용비(과목경정) 5,710 5,210 500

▷부서운영 수용비 5,710 5,210 500경정 5,710,000원

02 공공운영비 8,580 9,080 △500

○4 차량.선박비(과목경정) 3,780 4,280 △500

▷소형 승용 3,780 4,280 △500경정 3,780,000원


